
Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2340/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2023
a las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Nave para la ampliación del Parque de Bomberos de Caspe

Valor estimado del contrato 174.335,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.946,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.335,81 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios
de emergencia y de edificios militares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres meses y 15 días desde la firma del Acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos de Caspe
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avda. Chiprana 24
(50700) Caspe España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7b4ad2f-b3eb-4873-a593-f5f063d259b2


Precio de la oferta más baja 172.989 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.989 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CAMÓN GALLEGO S.L.U.
NIF B50720457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.316,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2340/2022
Fecha de Formalización 15/03/2023

Contrato

Cto anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7794b00b-6069-4093-bda7-e802fe095a39

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2023

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato referenciado a la empresa CONSTRUCCIONES CAMÓN GALLEGO SLU por un
importe base de 172.989,00 € sin IVA, 36.327,69 € en concepto de IVA, y un importe total de 209.316,69 € IVA
incluido, con un aumento del plazo de garantía en cuatro años, adicionales al plazo inicial previsto en el PCAP de un
año
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7794b00b-6069-4093-bda7-e802fe095a39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7794b00b-6069-4093-bda7-e802fe095a39


Lugar

Aula cursos Planta tercera. Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50001) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bW3n%2Fwkp0o6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010576907 |  2023-527077 | jue, 16 mar 2023 09:28:38:323 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52370333293641140965457631771810251622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bW3n%2Fwkp0o6mq21uxhbaVQ%3D%3D

